АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

17 октября 2024 г. г. Змеиногорск № 446/1

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников *

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерств образования и науки Алтайского
края от 11.10.2024 № 985 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27
ноября 2020г № 678,

' приказываю:
1. Провести в Змеиногорском районе в 2024-2025 учебном году

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
олимпиада) по следующим предметам: русский язык, литература, английский
язык, немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, экология,
биология, история, география, экономика, право, обществознание, искусство
(МХК), основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия,
физическая культура, труд (технология)(Т), труд (технология) (Д), труд
(технология)(Р), труд (технология)(ИБ) в сроки, установленные приказом
комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам
молодежи от 16.10.2024 № 440.

2. Пунктами проведения муниципального этапа олимпиады
определить следующие общеобразовательные организации: МБОУ
«Змеиногорская СОШ с УИОП», МБОУ «Змеиногорская СОТII № 1»,
МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» (приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение в
Змеиногорском районе муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников 2024-2025 учебного года Копылову Елену Витальевну,
начальника отдела комитета Администрации Змеиногорского района по
образованию и делам молодежи.

Возложить на Копылову Е.В. персональную ответственность за
своевременное получение олимпиадных заданий, бланков ответов, критериев
и методики оценивания, за информационную безопасность полученных
комплектов олимпиадных заданий.

4. Назначить координаторами организации и проведения
муниципального этапа олимпиады в пунктах проведения ВсОШ следующих
лиц:

Наименование пункта
проведения муниципального

олимпиады

ФИО координатора

1 М Б О У  «ЗС О Ш  № 1» П о л еж аева  И р и н а  Н и к о л аевн а
2 М Б О У  «ЗС О Ш  № 3» Т ащ ан и н а  Н атал ья  И го р евн а
3 М Б О У  «ЗС О Ш  с У И О П » З у б о ва  Е л ен а  А н ато л ьев н а

5. Руководителям образовательных организаций-пунктов проведения
муниципального этапа ВсОШ обеспечить:
-проведение муниципального этапа олимпиады с соблюдением
действующих на момент проведения санитарно-эпидемиологических
требований , Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников;
-назначение организаторов в аудитории проведения олимпиады по каждому
образовательному предмету и внеаудиторных дежурных;
-подготовку аудиторий проведения олимпиады (наличие часов,
аудиоаппаратуры, черновиков со штампом общеобразовательной
организации).

6. Руководителям ОО обеспечить:
- участие приглашенных обучающихся в муниципальном этапе олимпиады;
- размещение на сайтах ОО информации о проведении муниципального
этапа олимпиады до 20 ноября 2023г;
-своевременное предоставление информации со ссылками на страницы
сайтов общеобразовательных организаций о проведении муниципального
этапа ВсОШ в адрес Копыловой Е.В. до 10 октября 2024г по форме
(Приложение 2).

7. Председателям предметных жюри обеспечить:
-предоставление протоколов проверки олимпиадных работ участников
ответственному за организацию и проведение в Змеиногорском районе
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024
учебного года Копыловой Е.В. в установленные сроки.

8. Начальнику отдела общего образования комитета по образованию
и делам молодежи Копыловой Елене Витальевне:
-организовать проведение муниципального этапа олимпиады в
установленные сроки;
- организовать формирование и работу предметных методических комиссий,
обеспечить их необходимыми нормативно-инструктивными документами и
материалами;
-обеспечить размещение протоколов предметных комиссий
муниципального этапа в системе «ИС Олимпиада» в установленные сроки.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета М.В. Тугунова